
 

 

  COMUNE   DI   CINISI 
(Provincia di Palermo) 

 

 

 

 

 

I  SETTORE - Ammin/Socio - Culturale 
 

SERVIZIO I – SEGRETERIA AA.GG. – ASSISTENZA ORGANI 

ISTITUZIONALI - URP 
 

 

 

Determinazione  del Responsabile del settore n.807  del   19/12/18             
                                    

 

 

 

 

DETERMINA  N. 1596  DEL  19/12/2018    (Registro gen.) 

 

   
                                                    

 

 OGGETTO: Integrazione impegno spesa per sistemazione autovettura ALFA 159 

(Cod.Cig.:   Z2725DE2F1 ) 
 

 

 

 



Il Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 

l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del 

procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. 

Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o 

frequentazioni abituali tra il e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria 

del presente provvedimento. 

RICHIAMATA la determinazione n. 1387 del 27/11/18 con la quale si incaricava la ditta La 

Fata Giuseppe di Terrasini di effettuare il tagliando sull’autovettura Alfa Romeo 159 1.9JTDi; 

VISTA la mail prot. n. 28128 del 18/12/18  con la quale la ditta segnala che l’autovettura di 

cui sopra, oltre al tagliando, necessita di ulteriori lavori ed allega preventivo dettagliato; 

PRESO ATTO CHE trattasi di interventi complementari, necessari alla messa a punto 

dell’autovettura; 

RITENUTO che, il perfetto funzionamento dei mezzi, in dotazione all’Ente, va garantito 

principalmente per la salvaguardia del dipendente utilizzatore oltre che per consentire 

l’espletamento dei servizi; 

VISTO l’art. 1, commi 502 e 503 della legge di stabilità per l’anno 2016 che testualmente 

recita: 

“vengono modificati l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 e l’art. 15, comma 13, lett. D) 

del D.L. 95/2012. L’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e servizi 

esclusivamente tramite strumenti telematici (strumenti Consip, strumento telematico della 

centrale regionale di riferimento, altro mercato elettronico della SA) vale per importi tra i 

1.000 euro e la soglia comunitaria ………… i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 

euro, a partire dal 1 gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento 

telematico introdotto dalla Spending Review del 2012……; 

VISTO il Durc acquisito in data, 18/12/18 prot. INAIL_12935323, con scadenza 26/12/18, 

dal quale risulta che la ditta La Fata Giuseppe, risulta regolare nei confronti di INPS ed 

INAIL; 
DATO che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 

legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., la stazione appaltante provvederà ad effettuare i pagamenti attraverso la 

propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale sul conto dedicato indicato dalla 

ditta; 

VISTA la delibera di C.C. n. 118 del 22/8/2016 di approvazione bilancio di previsione 2018, 

esecutiva a norma di legge; 

VISTA la deliberazione di GM n. 79 del 24/08/18 di approvazione PEG 2018; 

PRESO ATTO che alla suddetta gara è stato attribuito il seguente CIG: Z2725DE2F1; 

DARE ATTO che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce diverrà esigibile entro il 

31/12/2018; 

P R O P O N E 

 

DI INTEGRARE l’impegno assunto con la determina 1387/18, in premessa citata, della  

somma di €  262,00, Iva inclusa,  alla missione 01021031056 del bilancio 2018; 

INCARICARE la ditta La Fata Giuseppe di Terrasini – SS113 – Km. 295,400 – P.Iva 

05471090829, di effettuare i lavori di cui al preventivo, sull’autovettura Alfa Romeo 159 

1.9JTD – tg. CZ696SR; 

DARE ATTO che la liquidazione avverrà successivamente, dietro presentazione di fattura 

elettronica. 

Il Resp del Procedimento       
          G. Giacona 



 

 

IL RESP. DEL I SETTORE “AMMINISTRATIVO-SOCIO/CULTURALE” 

VISTA la proposta che precede; 

VISTA la determina sindacale n. 10 del 25/6/2018; 

ATTESTANDO, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, 

altresì, l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o 

frequentazioni abituali tra il e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria 

del presente provvedimento. 

D E T E R M I N A 

Approvare integralmente la proposta di cui sopra, che qui si intende riportata. 

 

 

                                Il Capo Settore  
                  Dott.ssa C. Palazzolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  della 

L.R. 30/2000. 

Cinisi li _______________                   

                                                                   Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                              _____________________ 

                                                                                                                                                                                  

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li_____________                                                         Il Capo Settore 

 

                                                                                       ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale ,della presente determinazione ,viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio-Culturale 

     O      Secondo Settore  - Servizi  a rete 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica 

     O      Quarto Settore –  Bilancio, Finanze e Programmazione  

     O    Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario/Direttore 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Revisore dei Conti 

 

 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il__________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il__________________ 

 

Cinisi li______________      

 

    Il Segretario Comunale                                                                     Il Messo Comunale 

 

   _____________________                                                               _____________________ 

 

 

 

 

 

 


